certificari nihilominus postulastis an hoc de omnibus generaliter cum

Regula nullum excipiat, an de solis monasteriis monialium prae-

dictarum intelligi debeat. Nos utique generaliter esse prohibitum de

quarumlibet coenobiis monialium respondemus ;
et nomine monasterii

volumus claustrum, domos et ofificinas interiores intelligi, pro eo quod
ad alia loca, ubi etiam homines seculares conveniunt, possunt fratres

illi causa praedicationis vel eleemosynae petendae accedere, quibus id

a superioribus pro sua fuerit maturitate vel idoneitate concessum ;

exceptis semper praedictorum monasteriorum inclusarum locis, ad

quae nulli datur accedendi facultas sine licentia Sedis Apostolicae

speciali.

Datum Anagniae IV. Kal, Octobris, Pontificatus Nostri anno

quarto.
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4. CONFIRMATION and INTERPRETATION
of the Rule of the Friars Minor by Pope Nicolas III.

{Seraphicae Legislaiionis, T.O., pp. 181-226.)

NICOLAUS, episcopus, servus servorum Dei, ad peipetuam rei

memoriam.

Exiit qui seminat seminare semen suum de sinu Patris in mundum,
veste scilicet humanitatis indutus Dei Filius Jesus Christus verbum

Evangelicum saturus in singulos, probos et reprobos, insipientes

et gnaros, studiosos et desides
;
et juxta Prophetam colonus futurus

in terra, semen suum, doctrinam Evangelicam, sine delectu dispersit

in omnes : qui omnia tracturus ad se, omnes salvare venerat: qui

tandem seipsum Deo Patri pro salute omnium in redemptionis

humanae pretium immolavit.

Licet autem hoc semen in singulos communicativa Dei charitate

dispersum, aliud ceciderit secus viam, super corda scilicet daemonum

suggestionibus pervia ;
aliud supra petram, corda scilicet nullo fidei

vomere penetrata ;
aliud inter spinas, corda scilicet divitiarum

sollicitudinibus lacerata
;
et ideo unum pravis affectibus conculcatum,

aliud aridum, quia gratiae carebat humore, reliquum legitur inordinatis

sollicitudinibus soffocatum
;
aliud tamen mite cor et docile, terra bona,

suscepit.

Haec est Minorum Fratrum mitis et docilis in paupertate ac

humilitate per almum Christi Confessorem Franciscum radicata

Religio : qui ex illo vero semine germinans, germen illud per

Regulam sparsit in filios quos sibi et Deo per suum ministerium in

observantia Evangelii generavit. Isti sunt filii qui, docente Jacobo,

Verbum aeternum Dei filium, insitum humanae naturae in horto

virginalis uteri, potens salvare animas, in mansuetudine susceperunt.

Hi sunt illius sanctae Regulae professores, quae Evangelico fundatur